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Tomaszów Mazowiecki, dnia 20-01-2017 r.
DO WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA

Numer postępowania: _MZK 4 /2016/PU.

Numer ogłoszenia o zamówieniu: Dz.U./S S249 457438-2016-PL z dnia 24.12.2016
Dotyczy postępowania o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 poz. 2164 z późn. zm.) pod nazwą: Zakup niskoemisyjnego taboru publicznego transportu zbiorowego wraz z infrastrukturą  towarzyszącą w Tomaszowie Mazowieckim”   realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata  2014-2020 Działanie III.1 Niskoemisyjny  transport  miejski,  Poddziałanie III.1.2 Niskoemisyjny transport miejski.
Zamawiający, mając na uwadze art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść pytania (wniosku)  od jednego z wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Rozdział wniosków – odnośnie opisu przedmiotu zamówienia:

Wniosek nr 1

Pkt.1.4 Zamawiający żąda Kopii Świadectwa Homologacji typu pojazdu (kompletny dokument łącznie z pełnym opisem technicznym typu pojazdu). Przygotowanie tego typu dokumentacji wiąże się z poniesieniem znacznych kosztów przez Dostawcę (tłumaczenie specjalistyczne), a dla Zamawiającego posiadanie kompletnego dokumentu nie jest konieczne do zarejestrowania pojazdu - wystarczy do tego celu dokument „Certificate of Conformity” (certyfikat zgodności – odpowiednik wyciągu ze Świadectwa Homologacji), który jest dostarczany w języku angielskim i nie wymaga nawet tłumaczenia na język polski.

Wnosimy o rezygnację z tego typu wymagań.
Odpowiedź na wniosek nr 1

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany w pkt. 1.4 zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie innego Wykonawcy i jest zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego. Zmiana ta nie uwzględnia prośby wyrażonej we wniosku nr 1.

Dokonana zmiana opisana jest poniżej.

Wykonawca zgodnie z sekcja VI.3 ust. 1 pkt 3 pkt a – ogłoszenia  o zamówieniu  a także z rozdziałem 12 ust. 1 pkt 3 lit.                a SIWZ zobowiązany jest przedłożyć wraz z ofertą kopię świadectwa homologacji typu pojazdu lub gdy zaistnieje konieczność aktualizacji posiadanego przez Wykonawcę dokumentu homologacji dla konkretnego oferowanego autobusu, Wykonawca załącza do oferty dokument posiadany na dzień składania ofert, wraz z zobowiązaniem dostarczenia właściwego „Świadectwa homologacji typu pojazdu” niezwłocznie po jego uzyskaniu, lecz nie później niż 14 dni przed terminem dostawy pierwszych autobusów.
Brzmienia rozdziału 12 ust. 1 pkt 3 lit. a - jest następujące:

a) kopię Świadectwa homologacji typu pojazdu lub gdy zaistnieje konieczność aktualizacji posiadanego przez Wykonawcę dokumentu homologacji dla konkretnego oferowanego autobusu, Wykonawca załącza do oferty dokument posiadany na dzień składania ofert, wraz z zobowiązaniem dostarczenia właściwego „Świadectwa homologacji typu pojazdu” niezwłocznie po jego uzyskaniu, lecz nie później niż 14 dni przed terminem dostawy pierwszych autobusów.
- sekcja VI.3) ust. 1 pkt 3 li. a: ogłoszenia o zamówieniu z dnia 24.12.2016 r. nr 2016/S 249-457413 otrzymuje nowe obowiązujące brzmienie:
a) kopię Świadectwa homologacji typu pojazdu lub gdy zaistnieje konieczność aktualizacji posiadanego przez Wykonawcę dokumentu homologacji dla konkretnego oferowanego autobusu, Wykonawca załącza do oferty dokument posiadany na dzień składania ofert, wraz z zobowiązaniem dostarczenia właściwego „Świadectwa homologacji typu pojazdu” niezwłocznie po jego uzyskaniu, lecz nie później niż 14 dni przed terminem dostawy pierwszych autobusów.
- w części III SIWZ OPZ - zapis pkt. 1.4. otrzymuje nowe obowiązujące brzmienie:

„Oferowane autobusy muszą posiadać aktualne „Świadectwo Homologacji Typu Pojazdu lub Świadectwo Homologacji Typu WE Pojazdu”, wydane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa  i Gospodarki Morskiej z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie homologacji typu pojazdów samochodowych i przyczep oraz ich przedmiotów wyposażenia lub części (tekst jedn.: Dz.U. z 2015 r., poz. 1475) wraz z załącznikami, potwierdzające bezwarunkowe udzielenie homologacji, wydane zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. spełnienie warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z 31 grudnia 2002 roku w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (tekst jednolity Dz. U z 2015 r. poz. 305 z późn. zmianami) wymaganych dla dopuszczenia do ruchu bez żadnych odstępstw.

Kopię Świadectwa homologacji typu pojazdu (kompletny dokument łącznie z pełnym opisem technicznym typu pojazdu) należy załączyć do oferty, gdy zaistnieje konieczność aktualizacji posiadanego przez Wykonawcę dokumentu homologacji dla konkretnego oferowanego autobusu, Wykonawca załącza do oferty dokument posiadany na dzień składania ofert, wraz z zobowiązaniem dostarczenia właściwego „Świadectwa homologacji typu pojazdu” niezwłocznie po jego uzyskaniu, lecz nie później niż 14 dni przed terminem dostawy pierwszych autobusów. Do kopii „Świadectwa homologacji typu pojazdu” oferowanego typu autobusu, Wykonawca zobowiązany jest załączyć wyniki badań homologacyjnych przynależnych do danego świadectwa homologacji w zakresie hałasu zewnętrznego. W przypadku homologacji wystawionej w innym języku niż język polski, należy załączyć jej tłumaczenie na język polski dokonane przez tłumacza przysięgłego. Dodatkowo Wykonawca zobowiązany jest załączyć ww. „Świadectwo homologacji typu pojazdu” w postaci elektronicznej w formacie pdf.”

W skutek dokonania zmian treści specyfikacji stosownie do art. 38 ust. 4a pkt 2  Prawa zamówień publicznych zamawiający przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie dodatkowych informacji zamieszczając je także na własnej stronie internetowej.
Wniosek nr 2

2.2.2.4. Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w mechaniczną skrzynię biegów ze zautomatyzowanym systemem zmiany biegów, funkcję retardera spełnia maszyna elektryczna?
Odpowiedź na wniosek nr 2
Zamawiający dopuszcza zastosowanie skrzyni biegów z zautomatyzowanym systemem zmiany biegów.

Wniosek nr 3

2.2.3.2.2. Czy pojęcie „winna”  znaczy pojazd ma być wyposażony? Jeśli tak, to jest to sprzeczne z kryterium oceny T12, gdzie Zamawiający dopuszcza rozwiązanie „‘Zastosowanie systemu nie zapewniającego bez emisyjnego dojazdu do przystanku - tylko na silniku elektrycznym”.

Prosimy o doprecyzowanie wymagań.

Odpowiedź na wniosek nr 3
Zgodnie z opisem w części I SIWZ w rozdziale 22 w opisanym kryterium T12  Zamawiający dopuszcza „Zastosowanie systemu nie zapewniającego bez emisyjnego dojazdu do przystanku - tylko na silniku elektrycznym”.

Wniosek nr 4
2.4.3. Czy Zamawiający dopuści pojazd w którym część przewodów nie jest celowo izolowana przez producenta w celu uzyskania optymalnych parametrów pracy układu?
Odpowiedź na wniosek nr 4
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w którym część przewodów układu chłodzenia nie jest izolowana w celu optymalizacji pracy układu.

Wniosek nr 5

2.4.5. Czy Zamawiający dopuści pojazd, który jest wyposażony w chłodnice umieszczone na dachu i zabezpieczone filtrami siatkowymi zamontowanymi w obudowach na stałe, które zostały zaprojektowane w sposób umożliwiających ich czyszczenie w trakcie mycia pojazdu?
Odpowiedź na wniosek nr 5
Zamawiający dopuści pojazd z rozwiązaniem opisanym we wniosku nr 5.

Wniosek nr 6

2.6.1. Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w układ pneumatyczny, w którego skład wchodzi  odolejacz nie wymagający podgrzewania w warunkach klimatycznych występujących w Polsce, którego obsługa sprowadza się do wymiany wkładu co 60 000 km lub raz w roku? Co Zamawiający uznaje za odolejacz sterowany automatycznie?
Odpowiedź na wniosek nr 6
Zamawiający dopuści równoważne rozwiązania zapewniające skuteczne odolejenie układu pneumatycznego. Odolejacz sterowany automatycznie to odolejacz którego pracą steruje w cyklu czasowym lub wynikającym z przebiegu pojazdu przekaźnik.

Zamawiający modyfikuje zapis ust. 2.6.1. w OPZ na nowe brzmienie: „Ma zapewnić bezawaryjną pracę w zmiennych warunkach klimatycznych, w szczególności w niskich temperaturach oraz przy dużej wilgotności. Ma posiadać skuteczny układ osuszania. Układ ma być wyposażony w podgrzewany, sterowany automatycznie odolejacz i podgrzewany osuszacz z wkładem posiadającym separator cząstek olejowych (filtr koalescencyjny) lub inny równoważne rozwiązanie zapewniające skuteczne odolejenie układu pneumatycznego.”

Wniosek nr 7

2.9.8. Czy Zamawiający dopuści pojazd bez podgrzewania i nawiewu na szybę w części przedniej tablicy informacyjnej lub wyposażony w niedzieloną szybę przednią, która jest podgrzewana w całości (łącznie z częścią dla tablicy informacyjnej)?
Odpowiedź na wniosek nr 7
Zamawiający dopuści równoważne rozwiązanie zapewniające dobrą przejrzystość szyb w każdych warunkach pogodowych.

Wniosek nr 8

2.9.17.16 Prosimy o doprecyzowanie wymagań dot. tego punktu, np. wymiary!

Odpowiedź na wniosek nr 8
Zamawiający w omawianym ust. zapisał, iż szczegóły wymagań zostaną uzgodnione po podpisaniu umowy, szczotka ma służyć do zamiatania podłogi w autobusie. 

Wniosek nr 9

2.11.1.1 Wymaganie, aby klapy schowków otwierały się do góry ogranicza możliwość złożenia oferty. Producent zaprojektował klapy w taki sposób, aby zapewnić optymalny dostęp do podzespołów pojazdu. Wnosimy o wykreślenie tego wymagania.
Odpowiedź na wniosek nr 9
Zamawiający dopuszcza alternatywne otwieranie dla schowków montażowych (ust. 2.11.2.) lub równoważne zapewniające optymalny dostęp do podzespołów pojazdu. 

Wniosek nr 10

2.11.2.1. Czy Zamawiający dopuści pojazd w którym do ryglowania klap wewnętrznych zastosowano zamki kwadrat 8mm, a do ryglowania zastosowano okien przesuwnych zamki kwadrat 6mm? Uzasadnienie: Producent okien stosuje mniejsze zamki ze względu na ich małe rozmiary.
Odpowiedź na wniosek nr 10
Zamawiając dopuszcza zastosowanie dla okien zamku na osobny kwadrat (6 mm).

Wniosek nr 11

2.13.6. Czy Zamawiający dopuści pojazd z tablicą elektrotechniczną umieszczoną nad fotelem kierowcy?
Odpowiedź na wniosek nr 11
Zamawiający dopuszcza pojazd z tablicą elektrotechniczną umieszczoną nad fotelem kierowcy.

Wniosek nr 12

3.1.2. Czy Zamawiający dopuści pojazd, który pod względem szerokości przejścia spełnia wymagania określone                            w Regulaminie nr 107 Europejskiej Komisji Gospodarczej Organizacji Narodów Zjednoczonych?

Uzasadnienie techniczne:

Określony przez wyżej wymieniony regulamin standard szerokości przejścia zapewnia wysoką użyteczność i funkcjonalność rozwiązania i jest z powodzeniem stosowany u wymagających przewoźników w europejskich aglomeracjach miejskich.

Ta różnica w parametrach – opis Zamawiającego (1200mm) - w stosunku do standardu określonego w ww. regulaminie                    – w istotny sposób ogranicza liczbę potencjalnych dostawców autobusów, a dopuszczenie  standardu określonego                        w ww. regulaminie może być spełniony przez większą liczbę wykonawców. Dlatego wnioskujemy o dopuszczenie  pojazdów, które pod względem szerokości przejścia spełniają wymagania określone w  Regulaminie nr 107 EKG ONZ.
Odpowiedź na wniosek nr 12
Zamawiający modyfikuje zapis w części III SIWZ – OPZ,  ust. 3.1.2 otrzymuje nowe brzmienie:

„Spełniające wymagania Zał. Nr 3 do Reg. 107 EKG ONZ (Dz.U. UE L 255 z 29.9.2010)”

Wniosek nr 13

3.5.3.3. Czy Zamawiający dopuści pojazd, w którym zawór umieszczony w takiej samej odległości co przycisk, ale na innej wysokości (powyżej przycisku) i zabezpieczony w sposób  uniemożliwiający jego przypadkowe użycie?
Odpowiedź na wniosek nr 13
Zamawiający dopuszcza pojazd w którym zawór urządzenia sterującego umieszczony jest w takiej samej odległości co przycisk, ale na innej wysokości (powyżej przycisku) i zabezpieczony w sposób  uniemożliwiający jego przypadkowe użycie.

Wniosek nr 14
3.6. Wentylacja. ogrzewanie i klimatyzacja przestrzeni pasażerskiej
1. Czy Zamawiający dopuści pojazd, w którym automatyczny system sterowania układem klimatyzacji, ogrzewania i wentylacji pracuje jak niżej:

W przypadku temperatury zewnętrznej poniżej 19 stopni, system dąży do  poziomu 19 stopni wewnątrz pojazdu.

W przypadku wyższych temperatur, krzywa dla aut hybrydowych TEMP-STD jest następująca:

Temp zewn. C

Zadana temp. wewnętrzna OC


<19 

-> 19


22

-> 22


...


27

 -> 22


28

 -> 22,7 


29

 -> 23,4


30

-> 24,1

Minimalna temperatura zadana to 19 OC (dla temperatury na zewnątrz poniżej 19 OC). W zakresie 19-22 OC na zewnątrz, temp. zadana podąża za temp. zewnętrzną. Powyżej 22OC na zewnątrz setpoint jest zgodny z powyższym opisem.

2. Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w papierowe wymienne filtry układu klimatyzacji?

Odpowiedź na wniosek nr 14
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie wentylacji, ogrzewania i klimatyzacja przestrzeni pasażerskiej opisane w pytaniu jako równoważne zapewniające optymalną temperaturę w autobusie. Nie ma uwag do wyposażenia pojazdu w papierowe wymienne filtry układu klimatyzacji.
Rozdział wniosków  – odnośnie postanowień wzory umowy:

Wniosek nr 15

Dotyczy § 5 ust.2  - ze względu na fakt, że określenie Autoryzowana Stacja Obsługi może być mylące dla klientów każdego               z podmiotów, biorącego udział w przetargu. Założeniem Umowy nie jest świadczenie przez Zamawiającego usług serwisowych na rzecz osób trzecich, stąd nie ma potrzeby wprowadzania takiego wymogu do Umowy. Co więcej, nie jest to potrzebne do prawidłowej realizacji Umowy. 

Wnioskujemy   o wykreślenie  § 5ust.2  
Odpowiedź na wniosek nr 15
Zamawiający w części IV SIWZ wzorze umowy w paragrafie 5 skreśla ust. 2 zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Wniosek nr 16

Kary umowne przewidziane w §4 ust. 9 oraz i §9 ust. 3 i ust.  4 powinny być naliczane wyłącznie
w przypadku zwłoki Wykonawcy oraz za każdy dzień takiej zwłoki. 

Sformułowanie odpowiedzialności odszkodowawczej na wypadek opóźnienia sugeruje przyjęcie
przez Wykonawcę odpowiedzialności za okoliczności od Wykonawcy niezależne – co, podobnie jak wyżej wskazane zapisy dotyczące zastrzeżeń  - rażąco narusza zasadę ekwiwalentności zobowiązań stron stosunku zobowiązaniowego. 

Pozwalamy sobie wskazać, iż w Krajowa Izba Odwoławcza, w wyroku z dnia  5 marca 2014 roku, (sygn. KIO 283/14) wskazała, że niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa. Ponadto,  zgodnie  z orzecznictwem Sądów Powszechnych, zamawiający nie może przerzucić całości ryzyka gospodarczego wiążącego się z wykonaniem zamówienia na wykonawcę (tak np. Sąd Okręgowy Warszawa-Praga z dnia 23 listopada 2005 roku,  sygn. akt IV Ca 508/05).

Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu jak powyżej.
Odpowiedź na wniosek nr 16
Zamawiający przychyla się do wniosku Zamawiającego, zapisy umowy dot. terminu „opóźnienia zmienia na termin „zwłoki” w projekcie umowy m.in. §4 ust. 9 oraz i §9 ust. 3 i ust.  4 Szczegółowe zmiany Zamawiający zamieszcza w ujednoliconym tekście wzoru umowy.
Wniosek nr 17

3. Jednocześnie prosimy o wskazanie w Umowie zobowiązania do zachowania przez Zamawiającego poufności w zakresie przekazanej przez Wykonawcę dokumentacji, o której mowa w §8 ust. 1 pkt 3), 4), 5), 6), 7) Umowy. Informacje te stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy, zasadne jest – wobec wymogu udzielenia autoryzacji – zapewnienie poufności przekazywanych Zamawiającemu danych. 

Uzasadnienie:
Rada Unii Europejskiej 26.5.2014 r. potwierdziła porozumienie w sprawie podejścia ogólnego dotyczącego projektu dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ochrony niejawnego know-how i niejawnych informacji handlowych (tajemnic handlowych) przed ich bezprawnym pozyskiwaniem, wykorzystywaniem i ujawnianiem, COM/2013/0813 final, 2013/0402 (COD), Bruksela, 28.11.2013 r. Zgodnie z art. 41 Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej (Dz.Urz. UE C Nr 303, s. 1 ze zm.) prawo do dobrej administracji to "prawo każdego do dostępu do akt jego sprawy - jednak przy poszanowaniu uprawnionych interesów poufności oraz tajemnicy zawodowej i handlowej". U podstaw przyjęcia nowej dyrektywy w sprawie zamówień publicznych (dyrektywa 2014/24/UE), jak i prac nad dyrektywą w sprawie ochrony niejawnego know-how i niejawnych informacji handlowych (wniosek 52013PC0813), legły zresztą założenia programu "Europa 2020" W związku z powyższym zwłaszcza w kontekście wykorzystania środków z budżetu UE - Zamawiający powinien zadbać o to, by  w przedmiotowym postępowaniu, w tym przede wszystkimw dokumentach przetargowych,           w tym w umowie - zagwarantować Wykonawcom zachowanie poufności oraz tajemnicy zawodowej i handlowej.
Wnioskujemy o odpowiednie sformułowanie zapisów we wzorze umowy.
Odpowiedź na wniosek nr 17
Zamawiający przychyla się do wniosku Zamawiającego. W paragrafie 8 wzoru umowy dopisujemy ust 9 o brzmieniu: 
„Zamawiający zobowiązuje się do zachowania w poufności informacji zawartych w przekazanej przez Wykonawcę dokumentacji, o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 3), 4), 5), 6), 7), 8) i nieujawniania tych informacji na rzecz jakiejkolwiek osoby innej niż osoba zatrudniona przez Zamawiającego. Ujawnienie przedmiotowych informacji takiej zatrudnionej osobie odbędzie się z zachowaniem poufności i wyłącznie w takim zakresie, w jakim może to być konieczne dla wykonywania postanowień niniejszej umowy”.
Rozdział wniosków  – zbyt wygórowane i nieuzasadnione warunki realizacji umowy(wzór umowy c.d)  i  nieprawidłowości w określaniu kryteriów oceny ofert.

W przedmiotowym postępowaniu: Zamawiający,   w rozdziale 8 GWARANCJA oczekuje bardzo długiego okresu minimalnego gwarancji a dodatkowo punktuje udzielenie dłuższej gwarancji. 

Wniosek nr 18

1) Gwarancja na zainstalowane w autobusach wyposażenie elektroniczne dot. m.in. systemów informacji pasażerskiej, monitoringu, system zliczania pasażerów, autokomputera, kasowników oraz dostarczoną w ramach powyższego wyposażenia autobusów pełną infrastrukturę zewnętrzną zainstalowaną w bazie u Operatora/Użytkownika  - 5 lat,
2) Gwarancja na pozostałe zespoły, układy i elementy autobusu z wyłączeniem pkt. 2 i 3 rozdziału 8 SIWZ.

- minimalny okres gwarancji 5 lat,


- maksymalny okres gwarancji 7 lat.

Wnosimy z o zmianę  4) Gwarancja na zainstalowane w autobusach wyposażenie elektroniczne dot. m.in. systemów informacji pasażerskiej, monitoringu, system zliczania pasażerów, autokomputera, kasowników oraz dostarczoną  w ramach powyższego wyposażenia autobusów pełną infrastrukturę zewnętrzną zainstalowaną w bazie u Operatora/Użytkownika  oraz pozostałe zespoły, układy i elementy autobusu z wyłączeniem pkt. 2 i 3 rozdziału 8 SIWZ:

- minimalny okres gwarancji 2 lata,

Odpowiedź na wniosek nr 18

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Wniosek nr 19

Zamawiający informuje, ze okres gwarancji (na pozostałe zespoły, układy i elementy autobusu) liczony jest w latach, jak również uzależniony jest  od przebiegu każdego autobusu, począwszy od pierwszego dnia następującego po dniu, w którym dokonano odbioru autobusu, Zamawiający ustala, że minimalny okres gwarancji w tym kryterium nie może być mniejszy niż 5 lat i ogranicza się go do 400 000 km przebiegu każdego autobusu. Powyżej 2 roku eksploatacji gwarancja na cały autobus obejmuje spełnienie przez Wykonawcę wszystkich warunków gwarancji opisanych w SIWZ za wyjątkiem pokrycia kosztów robocizny pracowników Zamawiającego, u ile prace wykonywane są u Zamawiającego. W przypadku napraw zewnętrznych – tj. dokonywanych bezpośrednio przez Wykonawcę, poza siedzibą Zamawiającego, wszelkie koszty z tym związane (w tym koszty robocizny) pozostają po stronie Wykonawcy przez cały okres gwarancji. I jednocześnie w punkcie 7. § 4 Warunki gwarancji Umowy „Usunięcie usterki może być dokonane przez służby serwisowe Wykonawcy

lub warsztat stacji obsługi technicznej Zamawiającego/Użytkownika w ramach udzielonej autoryzacji.

Decyzję w tym zakresie każdorazowo podejmuje Zamawiający/Użytkownik. Koszty dojazdu służb serwisowych Wykonawcy do siedziby Zamawiającego/Użytkownika ponosi Wykonawca.” Zamawiający podejmuje teraz decyzje, które naprawy będzie wykonywał samodzielnie w ramach udzielonej autoryzacji.  Prowadzi to do sytuacji, gdzie dostawca musi być przygotowany na 2 warianty wykonywania
zobowiązań gwarancyjnych: przez Zamawiającego i przez swój warsztat, co oczywiście przekłada się na wzrost kosztów              w tym zakresie. Wnosimy z o zmianę 4) Gwarancja na pozostałe zespoły, układy i elementy autobusu z wyłączeniem pkt. 2 i 3 rozdziału 8 SIWZ: - minimalny okres gwarancji 2 lata,
Odpowiedź na wniosek nr 19

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Wniosek nr 20

§ 6 Umowy  Szkolenia punkt 2

Wykonawca przeszkoli 12 pracowników zaplecza technicznego Użytkownika w zakresie obsługi, serwisowania, diagnostyki i napraw pojazdów, obsługi urządzeń i narzędzi dostarczonych” Przyjmując średnio około 50 roboczogodzin na rok na 1 pojazd czyli 2500 h na rok dla 5 pojazdów uważamy żądanie zamawiające do przeszkolenia 12 pracowników jest nieadekwatne do wielkości dostawy i znacząco podnosi koszty oferowanych autobusów. Wnosimy o zmianę na przeszkolenie 4 pracowników ( po 2 osoby na zmianę).
Odpowiedź na wniosek nr 20

Zamawiający w części przychyla się do wniosku Zamawiającego. Paragraf 6 ust 2. wzoru umowy otrzymuje nowe brzmienie: 
„Wykonawca przeszkoli 6 pracowników zaplecza technicznego Zamawiającego w zakresie obsługi, serwisowania, diagnostyki i napraw pojazdów, obsługi urządzeń i narzędzi dostarczonych wraz z autobusami oraz przeprowadzi wszelkie inne szkolenia, niezbędne dla udzielenia Zamawiającemu autoryzacji na wykonywanie prac obsługowo – naprawczych.”
Zmianie ulegnie także zapis punktu 6.5 OPZ który otrzymuje nowe brzmienie:

„Wykonawca w terminie przed odbiorem przez Zamawiającego pierwszego autobusu przeszkoli na własny koszt w siedzibie Operatora 6 pracowników zaplecza technicznego a kolejnych 6 pracowników przed odbiorem ostatniego autobusu w pełnym zakresie zasad obsługi i naprawy pojazdów oraz udzieli Operatorowi autoryzacji na wykonywanie prac obsługowo – naprawczych. W terminie do dwóch miesięcy po odbiorze ostatniego autobusu Wykonawca zapewni szkolenie uzupełniające dla przeszkolonych pracowników w minimum 2 turach.”
Wniosek nr 21

W SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA jest punkt:
6.1.2.
2 komplety instrukcji serwisowych i konserwacji autobusów, 

6.1.3.
2 komplety katalogów części zamiennych,
 Wnosimy o zmianę na 1 komplet, gdyż jest nieadekwatne do wielkości dostawy i znacząco podnosi koszty oferowanych autobusów. 

Odpowiedź na wniosek nr 21

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Wniosek nr 22

SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA punk 6.1.1. „25 sztuk instrukcji obsługi autobusu w formie papierowej (książka), po 1 sztuce wraz z każdym dostarczanym autobusem:’ autobusów ma być 20, 

Wnosimy o poprawę na 20szt. instrukcji.
Odpowiedź na wniosek nr 22

Wniosek nie odnosi się do postępowania: _MZK 4 /2016/PU.
Rozdział wniosków  - nieprawidłowości w określaniu kryteriów oceny ofert c.d.

Zastosowane przez Zamawiającego kryteria oceny rozwiązań technicznych oraz przypisaną im wagę punktową – SIWZ pkt. 28.2 i 28.3, uważamy za nieuzasadnione merytorycznie i rażąco naruszające zasadę równego traktowania wykonawców,  prowadzące do nieuzasadnionego wyboru oferty bynajmniej nie najkorzystniejszej i tak: 
Wniosek nr 23
	Podkryterium 6 (T6)
	Panel kierowcy:

Panel przyrządów był wyposażony w wyświetlacz  o rozdzielczości min. 1440x540 pikseli.


	Punkty zostaną przyznane wg następujących zasad:

	
	
	Panel kierowcy wyposażony w wyświetlacz  o rozdzielczości min. 1440x540 pikseli.
	1 pkt.

	
	
	Panel kierowcy wyposażony w wyświetlacz  rozdzielczości mniejszej niż 1440x540 pikseli.
	0 pkt.


Uzasadnienie:

Wielkość i rozdzielczość wyświetlacza nie ma wpływu na walory ekologiczne, które oferuje autobus, a to jest przede wszystkim celem zakupu za dotacje unijne. Wyświetlacz ma służyć do przekazywania kierowcy niezbędnych informacji o stanie pojazdu i informowania o ewentualnych usterkach, mających wpływ na bezpieczną jazdę. Jakość i czytelność tych informacji nie wymaga stosowania wyświetlacza o dużej rozdzielczości.

Wnosimy o wykreślenie tego kryterium.

Odpowiedź na wniosek nr 23
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Wniosek nr 24
	Podkryterium 7 (T7)
	Autobus wyposażony w kierownicę multifunkcyjną.


	Punkty zostaną przyznane wg następujących zasad:



	
	
	Tak – wyposażony.
	0,25 pkt.

	
	
	Niewyposażony.
	0 pkt.


Wyposażenie autobusu w kierownicę multifunkcyjną nie ma korelacji z główną ideą zakupu pojazdów niskoemisyjnych. Kierowca w czasie prowadzenia pojazdu w trudnych warunkach komunikacji miejskiej – duże natężenie ruchu i szybka zmienność zdarzeń, powinien być skupiony tylko i wyłącznie na drodze a nie na zmianie ustawień różnego rodzaju urządzeń.

Wnosimy o wykreślenie tego kryterium.
Odpowiedź na wniosek nr 24
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Wniosek nr 25
	Podkryterium 11 (T11)
	Ilość czynnika chłodzącego:

Autobusy wyposażone w systemy klimatyzacyjne zawierające czynniki chłodzące o niskim współczynniku ocieplenia globalnego, zalecana ilość czynnika nie powinna przekraczać 3,5 kg.
	Punkty zostaną przyznane wg następujących zasad:

	
	
	Układ klimatyzacji z ilością czynnika do 3,5 kg 
	0,25 pkt.

	
	
	Układ klimatyzacji z ilością czynnika powyżej 3,5 kg
	0 pkt.


Ilość czynnika chłodzącego determinuje parametry działania układu klimatyzacji. Zamawiający w SIWZ określił ściśle parametry temperatury we wnętrzu pojazdu, których spełnienia oczekuje. W związku z powyższym preferowanie niskiej ilości czynnika ogranicza możliwość spełnienia wymagań temperaturowych.

Wnosimy o wykreślenie kryterium.
Odpowiedź na wniosek nr 258

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Wniosek nr 26
	Podkryterium 12 (T12)
	Bez emisyjny dojazd do przystanku.

Zastosowanie systemu zapewniającego bez emisyjny dojazd do przystanku tylko na silniku elektrycznym.
	Punkty zostaną przyznane wg następujących zasad:



	
	
	Wariant: 

Bez emisyjny dojazd do przystanku.


	1,5 pkt.

	
	
	Wariant: 

Zastosowanie systemu nie zapewniającego bez emisyjny dojazd do przystanku - tylko na silniku elektrycznym.
	0 pkt.


Punktowanie takiego kryterium jest nieuzasadnione:

Autobus hybrydowy dojeżdżając do przystanku pracuje w trybie hamowania i silnik spalinowy jest włączony, ponieważ w procesie hamowania jest uwzględnione hamowanie silnikiem, który pracuje tak jak sprężarka, nie emitując w tym czasie spalin. Przedmiotowe kryterium jest zatem bezzasadne i wnosimy o jego wykreślenie.
Odpowiedź na wniosek nr 26
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający zamieszcza na własnej stronie internetowej i przekazuje Wykonawcom:
-
ujednolicony tekst wzoru umowy ,

-
ujednolicony Opis Przedmiotu Zamówienia,

-
ogłoszenie o zmianie ogłoszenia,

Wszystkie dokonane zmiany stają się obowiązujące dla wykonawców.

W skutek dokonania zmian treści specyfikacji stosownie do art. 38 ust. 4a pkt 2  Prawa zamówień publicznych zamawiający przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie dodatkowych informacji zamieszczając je także na własnej stronie internetowej.
Poza powyższym Zamawiający mając na względzie art. 38 ust. 4, art. 38 ust. 4a pkt. 2, a także art. 12a ust. 1 pzp – dokonuje zmiany terminu składania ofert o czas niezbędny do wprowadzenia przez Wykonawców zmian w ofertach.
Wobec powyższego zmianie ulega zapis w rozdziale 20 ust. 1,2,3 SIWZ otrzymując nowe brzmienie:
1. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie i powinna być opisana w następujący sposób:

ZAKUP AUTOBUSÓW -  Nie otwierać przed: 06-02-2017 r. godz. 1200: .

2. Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego w Tomaszowie Maz. ul. Warszawska 109/111 (sekretariat) – w nieprzekraczalnym terminie do dnia: 06-02-2017 r. do godz. 1100 (decyduje data wpływu do Zamawiającego).
3. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu: 06-02-2017 r. o godz. 1200.
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